1/12
形式 4WRREH 6
ダイレクト形高速応答ソレノイドサ
ーボ弁
形式 4WRREH 6
サイズ 6
シリーズ 1X
定格圧力 P、A、B 31.5 MPa、T 10 MPa
定格流量 4～40 l/min (Δp 7 MPa)
RJ 29041/03.10
改訂: 01.05
目次
内容 ページ
特長 1
形式表示 2
機能、断面図 3
シンボル 3
テストおよびサービス用機器 3
仕様 4、5
電気接続 6
配線に関する技術的な注意事項 6
搭載アンプ 7
性能線図 8、9
外形寸法図 10
特長
‒ 4/3 ポート、3 ポジションダイレクト形サーボ弁、サーボ品質の
制御スプールおよびバレル
‒ ダブルストロークソレノイド、電気的位置フィードバック付き搭
載アンプ (OBE)、出荷時調整済み
‒ 差動トランスや位置フィードバックの付いた 3/2 ポート、2 ポ
ジションカートリッジ弁などの、パイロットバルブとして使用
‒ 配線コネクタ 11P-PE 電圧指令形 B5 ±10 V の差動入力アンプ
‒ 生産装置およびテスト装置の電気－油圧制御システムに最適
入手可能なスペアパーツに関する情報については、下記を参照
してください。 www.boschrexroth.com/spc (英文サイト）
電
磁
比
例
弁
/サ
ー
ボ
弁
/ア
ン
プ
G
-2
73
2/12 Bosch Rexroth AG   Hydraulics 4WRREH 6   RJ 29041/03.10
形式表示
搭載アンプ付き = E
制御スプール/バレル式 = H
サイズ = 6
制御スプールシンボル
4 ポート、3 ポジション
A B
P T
a 0 b
 = V
差動トランスの取付側
A B
P T
G
a 0 b
  = B
1) 流量特性 "p" のみ
2)  定格流量 "15" および "25" では変曲点 60 %、その
他は 40 %
特殊仕様は弊社まで
お問合せください。
シール材質
M = NBR,
DIN 51524 に準拠した石油
系作動油 (HL, HLP) に適切
搭載アンプへの入力形式
B5 = 指令信号 +10 V
 電気接続
K0 = コネクタなし、
DIN 43563-AM6に準拠したレセプタク
ル付き、コネクタ ‒ は別手配
アンプへの供給電圧
G24 = + DC 24 V
1X = シリーズ 10～19
(までは取付および接続方法に変更はありません。)
流量特性
L = 直線制御
P = 二段階直線制御 2)
定格流量
弁差圧 7 MPa の場合
(1 ノッチ当り 3.5 MPa)
04 = 4 l/min
08 = 8 l/min
12 = 12 l/min
15 = 15 l/min 1)
24 = 24 l/min
25 = 25 l/min 1)
40 = 40 l/min
4WRR E H 6 V B 1X G24 K0 B5 M *
G
-274
TBPA
3
2 1
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRJ 29041/03.10   4WRREH 6 3/12
機能、断面図
1  差動トランス付き制御ソ
レノイド
2  バルブ本体
3  配線コネクタ
‒ テスト装置付きサービス対応機器形式 VT-VETSY-1、カタログ 29685 を参照
‒ 11P+PE 形式 VT-PA-1 測定用コネクタ、カタログ 30067 を参照
テストおよびサービス用機器
ストローク/制御位置は、指令信号に比例して制御されます。 指
令信号が 0 V の場合、搭載アンプがサーボ弁を中立位置に制
御します。 電源 OFF の状態では、バルブは P-B/A-T または
P-A/B-T のどちらかは定まりません。 したがって、「遮断弁の追
加」が多くの用途で必要であり、オン/オフの切換を考慮しなけ
ればなりません。